

Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 2023

Ansøgninger indkommet d. 22. oktober 2023

Ansøgninger der er indkommet for sent, og ansøgninger, der ikke kan imødekommes, er markeret med rød.

Ansøgninger der relaterer sig til KEJD's markedslejeprojekt, er markeret med gul

Projekter i 2023				
Amager Vest				
Ansøger	Projekt	Detaljer	Bevillinger	Note
Copenhagen Jazz Festival	Dækning af underskud ifm. aflyste/flyttede koncerter I forbindelse med årets Copenhagen Jazz Festival 2023 måtte festivalen aflyse og flytte fire koncerter fra Jazz By The Sea-scenen ved Islands brygge Kulturhus til DR Koncerthuset og Tivolis Koncertsal, pga. problematiske vindforhold. Festivalen søger derfor om dækning af underskuddet ifm. aflysning og flytning af de fire koncerter, som vedrører tab i form af billetrefusioner og ekstra udgifter til venueleje ifm. flytning. Konsekvenserne ved manglende dækning er, at Copenhagen Jazz Festival må reducere aktivitetsniveauet i 2024, hvilke vil påvirke enten Vinterjazz- eller sommerfestivalprogrammet.	Hvor: Islands brygge Kulturhus Hvornår: 2023 Ansøgt beløb: 401.409 kr. Hverv KFU: Nej	Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: Copenhagen Jazz Festival fik et tilskud på 1.096.000 kr. til festivalen i 2023. KFU bevilligede med Budget 2007 et varigt tilskud til Copenhagen Jazz Festival. Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere: Nej	Såfremt udvalget ønsker at yde tilskud, vil der blive anvist finansiering i festivalpuljen 2023.
Amager Øst				
Interkulturelt Kvinderåd (IKR)	Musik Aften Musik Aften er et initiativ startet af Interkulturelt Kvinderåd med formålet at hjælpe udsatte unge kvinder med at bryde	Hvor: Amager Hvornår: november/december 2023	Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:	

	isolation og ensomhed, ved at inspirere dem til at bruge musik som værktøj til at forbedre deres mentale sundhed. Hvert arrangement består af en workshop samt live musik med fokus på musikken som terapeutisk kraft, fællesskab og samhørighed. Arrangementet har gratis adgang.	Ansøgt beløb: 36.000 kr. Hverv KFU: Nej	Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Bevillinger samlet: 5.000 kr.	
Indre by				
Den Ukrainske Ambassade	<u>Julekoncert med Ukrainsk kor</u> Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget en henvendelse fra Den Ukrainske Ambassade og The Ukraine House in Denmark, som ønsker at afholde en julekoncert på Københavns Rådhus med det ukrainske kor Dudaryk. Formålet er at takke den danske befolkning for den varme velkomst, de mener, de ukrainske flygtninge har fået i kølvandet på krigen. Arrangørerne kan ikke selv afholde udgiften, og udvalget skal derfor beslutte, om der skal ydes tilskud til arrangementet.	Hvor: Københavns Rådhus Hvornår: december 2023 Ansøgt beløb: 45.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	OBS henvendelsen er modtaget for sent d. 15. november.
Vanløse				
Warehouse9	<u>Indretning og inventar til Warehouse9s LGBTQIA+ projektlokaler</u> Warehouse9 søger om tilskud til indretning og inventar af deres nye projektlokaler i Vanløse. Transitionen fra en rå værkstedshal/fabrikshal i Kødbyen til et projekt- og workshoprum, udføres så vidt muligt med eksisterende inventar og udstyr, men Warehouse9 oplyser, at en række opgaver kræver nye installationer og opgraderinger, hvilket de ikke har råd til i deres faste vedligeholdelsesbudget. Opgraderingerne dækker over	Hvor: Vanløse Hvornår: 2023 Ansøgt beløb: 184.065 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Warehouse9 har med Budget 2017 en treårig aftale på 433.277 kr. årligt. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde</u>	Alternativt kan KFU overveje et øget aktivitetstilskud, men da der er tale om engangsudgifter til indretning, er det også en mulighed kun at se anmodningen som en enkeltstående ansøgning.

	adgangsforhold, rumopdeling, opvarmning og rensning af betongulv. Warehouse9 arbejder hen imod en officiel åbning i januar 2024.		<u>og/eller tilskudsydere:</u> Nej	
Projekter i 2023 og 2024				
Indre by/Vesterbro				
Danish Slackline Association - DSA	<u>COPENHAGEN FROM THE SKY - Byen fra skyen</u> Foreningen Dansk Slackline Forening ønsker at arrangere en gratis 3-dages festival i april, hvor professionelle aktører går på line (highline) mellem byens tårne og henover byens pladser, og hvor det er muligt for publikum selv at prøve at gå på line (slackline i jordhøjde). Formålet er at give de københavnske borgere en unik kulturoplevelse, der viser Københavns arkitektur fra nye sider, samt kombinerer sjov, leg og udfordringer for familier og borgere på tværs af alder.	Hvor: november 2023- september 2024 Hvornår: Carlsberg, Rådhuspladsen, Nyhavn Ansøgt beløb: 183.750 kr. Hverv KFU: Nej Dansk Slackline Association blev i 2023 godkendt som folkeoplysende forening.	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 224.550k kr. Bevilliget samlet: 40.800 kr.	
Nørrebro				
Poesiens Hus	<u>Ordbær to go</u> Poesiens Hus søger om støtte til at udbrede workshop-konceptet "Ordbær" gratis for folkeskoler i hele København. Ordbær arrangeres i samarbejde med foreningen Ordsæl og har til formål at give børn, som ikke selv opsøger kultur, mulighed for at mødes om poesi i legende og kreative skriveværksteder. Projektet skal udbredes via Poesiens Hus' el-drevne poesibus. Ambitionen er at afholde min. 30 workshops for min. 600 deltagere. Foreningen	Hvor: Nørrebro og København generelt Hvornår: Ultimo 2023 - ultimo 2024 Ansøgt beløb: 470.800 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Poesiens Hus har en driftsaftale for 2020-2023 på 150.000 kr. årligt. Driftstilskuddet er fornyet i 2024-2026 med	Alternativt kan KFU overveje at se på den samlede driftsbevilling til Poesiens Hus.

	<p>skriver, at de vil fokusere deres indsats på Nørrebro.</p>		<p>250.000 kr. årligt. Det skal bemærkes, at driftstilskuddet for 2024-2026 delvist dækker afholdelse af "Ordbær"-workshops. Foreningen vil afsætte 125.000 af driftstilskuddet til 10 "Ordbær" workshops, som skal inddrage min. 200 børn på Nørrebro.</p> <p>Poesiens Hus fik i 2022 ifm. overførselssagen et tilskud på 50.000 kr. til projektet "Poesiens Magt".</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Alle Bydele (specifik lokation ukendt)				
Komitéen for MAD Symposium	<p><u>2024 MAD Symposium: Build to Last</u> MAD Symposium er ifølge ansøger et af verdens førende madevents, som for 7. gang afholdes i København over 2 dage. Eventet bringer internationalt førende kokke, restauratører og</p>	<p>Hvor: Ikke angivet</p> <p>Hvornår: 1. oktober 2023 - 1. september 2024</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p>	<p>Såfremt udvalget ønsker at yde tilskud, vil der blive anvist finansiering i festivalpuljen 2023.</p>

	<p>madtænkere sammen om idéudvikling, ift. de udfordringer madbranchen står overfor. Derudover arrangeres madevents til overkommelig pris for det al. publikum såsom pop-op middage. Formålet med symposiet er at styrke Københavns gastronomiske position og vise, hvad Københavns madscene kan. I år sættes der fokus på social ansvarlighed, økonomisk bæredygtighed og miljø og klima.</p>	<p>Ansøgt beløb: 750.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Foreningen fik i 2022 et tilskud på 250.000 kr. fra festivalpuljen til afholdelse af MAD Symposium 2023. På grund af manglende finansiering blev eventet rykket til 2024. Pengene blev ikke udbetalt.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 2.426.500 kr. Bevilliget samlet: 1.676.500 kr.</p>	
Projekter i 2024				
Amager Vest				
Rikke Kaels Jakobsen	<p><u>Botanisk værk Urbanplanen</u> Botanisk Værk består af en workshopserie med 10 gange for 10-12 kvinder med minoritets-etnisk baggrund i Urbanplanen. Med fokus på den grønne omstilling vil forløbene kombinere kunstneriske og naturkreative aktiviteter med danskundervisning. Formålet er at give nydanske kvinder et socialt ståsted, udvikle deres kompetencer og sprog, så de optimerer mulighederne for at blive en aktiv del af lokalsamfundet. Projektet er et samarbejde med "Kvinder i Front" under Amagerplanen.</p>	<p>Hvor: Amager Vest</p> <p>Hvornår: April 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 52.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	

KFP11 (Kunsthall Simian)	<u>Kontekstuelle udvekslings- og formidlingsaktiviteter i 2024</u> Den kunstnerdrevet kunsthall Simian udvider i 2024 deres udstillingsdrift med et offentligt eventprogram. Programmet vil bestå af forelæsninger, samtaler, debatter og et symposium med danske og internationale kunstnere, kuratorer og teoretikere. Eventrækken vil udforske grænsen mellem det selvorganiserede, institutionelle og kollektive aspekt af arbejdet med kunst og udstillinger. Arrangementerne er åbne for alle, men henvender sig særligt til et specialiseret dansk og internationalt publikum.	Hvor: Amager Vest (Ørestaden) Hvornår: 2024 Ansøgt beløb: 120.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Simian fik i 2022 et tilskud fra De Disponible Midler på 200.000. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 240.000 kr. Bevilliget samlet: 70.000 kr.	
Bispebjerg				
Boldklubben Stefan	<u>Etablering af kunstgræsbaner på Rådvalsvej/Folevalsvej</u> Boldklubben Stefan søger om tilskud til etableringen af kunstgræsbaner svarende til 14.796 kvm. på arealet overfor deres klubhus. Boldklubben Stefan ønsker med etableringen af kunstgræsbaner at forbedre rammerne for lokalområdets idrætsliv, og give en væsentlig støtte til området klubudvikling, i et socialt belastet område. Boldklubben Stefan booker i dag banerne via Foreningsportalen på lige vilkår med de øvrige klubber i området.	Hvor: Boldklubben Stefan, Bispebjerg Hvornår: 1. april - 1. november 2024 Ansøgt beløb: 11.514.995 kr. Hverv KFU: Nej Boldklubben Stefan har ikke brugsret til de pågældende arealer og kan derfor ikke anlægge kunstgræsbaner på arealet. Ifølge Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Boldklubben Stefan har en brugsaftale for areal til klubhus i perioden 2023-2025. Arealet er på 733,91 m2, med en vederlagsfri anvendelse svarende til 25.241 kr. årligt (2022 p/1). <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde</u>	OBS fredet areal, hvor der ikke kan etableres kunstgræsbaner. Boldklubben Stefan har i forbindelse med anlæggelse af den nye kunstgræsbane i Emdrup, fået tildelt 12 timer denne vintersæson.

		<p>København, kapitel 5, er der i forhold til tildeling af tider på kommunens faciliteter, herunder fodboldbaner, ikke noget der hedder 'hjemhørende klub' som klubben skriver.</p> <p>Dog er det korrekt, at der i tilfælde 'hvor alt andet står lige', dvs. hvor to klubber fx har samme antal medlemssammensætning og -antal osv. vil det såkaldte nærhedsprincip træde til, hvor 'aktiviteter med tilknytning til nærmiljøet have første ret fremfor aktiviteter uden denne tilknytning. Men denne tilknytning kommer kun i brug hvis de to klubber er ligestillede ansøgere.</p> <p>Banerne ligger i Utterslev mose, som er fredet. KFF har tidligere (i 2016 til boldklubben FIX) fået afslag fra Fredningsnævnet på etablering af kunstgræsbaner i Utterslev mose.</p>	<p><u>og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Foreningen Sustainalab	<p><u>Cirkulær økonomi for unge</u> Projektet består af et fritids- og undervisningsforløb for udskolings elever i</p>	<p>Hvor: Fritidscenter Bispebjerg Syd</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra</u></p>	<p>Forvaltningen gør opmærksom på, at BUF har en afdeling for</p>

	de nærliggende skoler med formålet at lære børnene om bæredygtighed og cirkulær økonomi. Forløbet vil give børnene kendskab til, hvordan plast og elektronik kan genanvendes og omdannes til nye produkter.	Hvornår: 2024 Ansøgt beløb: 66.000 kr. Hverv KFU: Nej	KFU: Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	bæredygtig udvikling der formidler natur, miljø, klima, science, byudvikling, STEM og FN's verdensmål til byens børn og unge i alderen 0 - 18 år.
Brønshøj/Husum				
Danmarks Cykle Union	<u>BørneTour i Brønshøj/Husum</u> BørneTour er et landsdækkende begyndercykelløb for børn i alderen 3-15 år arrangeret af Danmarks Cykle Union. I København finder det i sted i Brønshøj Husum i samarbejde med den lokale cykelklub ABC, Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus og Energicenter Voldparken. Arrangørerne søger KFU om afholdelse af eventet og understøttende aktiviteter, som skal få flere børn til at cykle samt rekruttere flere medlemmer til den lokale cykelklub.	Hvor: Brønshøj/Husum Hvornår: 1. februar - 1. juni 2024 Ansøgt beløb: 35.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	
Christianshavn				
Christianshavns Beboerhus	<u>Renovering af linoleumsgulve</u> Christianshavns Beboerhus søger en ekstra bevilling til renovering af linoleumsgulve i kulturhuset. Beboerhuset er et brugerdrevet offentligt kulturhus med mange daglige brugere. Beboerhuset oplyser at, renoveringen af gulvene er et presserende problem, der påvirker både de services de ønsker at varetage, og dem de er pålagt i deres driftsaftale med Københavns Kommune. Beboerhuset har hentet tilbud fra flere leverandører, og i ansøgningen er der taget udgangspunkt i det billigste tilbud. Beboerhuset	Hvor: Christianshavns Beboerhus Hvornår: 2024 Ansøgt beløb: 431.220 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Christianshavns Beboerhus har en driftsaftale på 3,8 mio. kr. årligt i perioden 2021-2023. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde</u>	Jf. Christianshavns Beboerhus' brugsaftale, skal foreningen selv stå for vedligehold, men der er ikke indenfor driftsbevillingen midler til egentligt genoprettende vedligehold. Disse udfordringer er beskrevet i forbindelse med den samlede sag om genopretning af KFF-

	planlægger at foretage renoveringen i juli 2024, hvor huset allerede holder sommerlukket.		<u>og/eller tilskudsydere:</u> Nej	institutioner i forbindelse med budget 2023.
Indre By				
Kathrine Voss Hansen	Tekstilformidlernes Afgangsudstilling Årgang 2020 på tekstildesign, håndværk og formidling på Københavns Professionshøjskole, dimitterer i januar 2024 og ønsker i den forbindelse at afholde en afgangsudstilling. Udstillingen har til formål at præsentere den brede befolkning for tekstildesign og håndværk, samt at give de 20-25 dimittender mulighed for at præsentere deres individuelle projekter. Til udstillingen vil dimittenderne på skift stå til rådighed for spørgsmål og byde gæster velkomne.	Hvor: Helligåndshuset, Indre By. Hvornår: 25.-28. januar 2024 Ansøgt beløb: 20.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 20.000 kr.	
Trygfonden	Christiansborg Rundt Der søges om støtte til afvikling af svømmeeventet Christiansborg Rundt, idet det seneste tilskud fra Københavns Kommune, som blev tildelt v. vedtagelsen af budget 2022, ophører. Arrangørerne ønsker at udvide eventen med flere aktiviteter, som kan tiltrække flere publikummer heriblandt turister og svømmedeltagere fra udlandet. Formålet med eventet er at sætte internationalt fokus på København som en unik destination for åbent vand-svømning i centrum af hovedstaden.	Hvor: Indre By Hvornår: 30. - 31. august 2024 Ansøgt beløb: 250.000 Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede med budget 2022 og budget 2023 et tilskud på 0,3 mio. årligt i 2022-2023 til Christiansborg Rundt. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 1.075.000 kr.	Har ikke søgt festivalpuljen 2024 til fristen. Såfremt udvalget ønsker at yde tilskud, vil der blive anvist finansiering i festivalpuljen 2023.

			Bevilliget samlet: Ikke angivet	
Nørrebro				
OHOI!	<p><u>Bas Under Buen</u> Bas Under Buen har eksisteret siden 2010, og har fokus på talenterne indenfor basmusik og på de skæve områder i byen. Ansøger beskriver, hvordan Bas Under Buen gennem årene har bidraget til Bispeengbuens kulturelle løft, som nu i høj grad benyttes til kultur- og socioøkonomisk aktivitetssted. Arrangementet er gratis og har normalvis 8-10.000 gæster. Eftersom arrangementet er placeret både i Frederiksberg Kommune og Københavns Kommune, har ansøger delt tilskudsbehovet i to dele, så hver kommunes andel er lige store.</p>	<p>Hvor: Bispeengbuen, Nørrebro</p> <p>Hvornår: den 13. juli 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 112.500 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: Nej</p> <p>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere: Ansøgt samlet: 252.500 kr. Bevilliget samlet: 20.000 kr.</p>	
Byens Kærligste Talkshow	<p><u>Byens Kærligste Talkshow</u> Byens Kærligste Talkshow er et nyt og inkluderende talkshow med hovedformålet at bryde med tavshed om tabubelagte emner. Sammen med skuespillere, forfattere, sangere og almindelige mennesker inviterer vært Caroline Osander til åbenhjertige samtaler. Projekter henvender sig til alle borgere, men fokuserer særlig på borgere i udsatte positioner, minoritetsgrupper og borgere, som oplever psykisk sårbarhed, fysisk og psykisk sygdom, ensomhed og mistrivsel. I 2024 afholdes tre shows med emnerne: "Når døden kommer tæt på", "Ung med kræft og deres pårørende" og "Sex, selvomsorg og nydelse".</p>	<p>Hvor: Empire Bio, Nørrebro og Arne Aksel, Indre By</p> <p>Hvornår: februar-oktober 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 45.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: Nej</p> <p>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere: Nej</p>	
Valby				
Talent V-KG att. Teater V	<u>Talent V-KG</u>	Hvor: Teater V	Tidligere og nuværende	

	<p>TALENT V-KG på Teater V, søger om midler til at drifte Københavns første scenekunstneriske grundkursus (SGK). Formålet er at give unge mellem 15-25 med interesse i scenekunst mulighed for at afprøve og dygtiggøre sig i processer med skuespil og teater ved siden af deres gymnasiale uddannelser. Forløbet bygger på erfaringerne fra lignede ordninger inden for fx musik (MGK) og Team Danmark ordningen. Projektet finansieres delvis af brugerbetaling, men det er arrangørernes ambition at nedsætte beløbet bl.a. med støtte fra De Disponible Midler.</p>	<p>Hvornår: 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 405.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>bevillinger fra KFU:</u> Teater V har en lille storbyteateraftale gældende fra 2021-2024 på 5 mio. kr. årligt.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	
Vesterbro				
CPH: DOX	<p><u>DOX:CONNECT: Kulturen i bevægelse</u> DOX: CONNECT i bevægelse er en videreudvikling af DOX:CONNECT i Kødbyen, som har til formål at inddrage unge i tilrettelæggelsen af festivalens filmprogram med fokus på minoritetsgrupper. Med denne ansøgning ønsker arrangørerne at ansætte en ungeredaktion, som skal kuratere et filmprogram, arrangere workshops, debatter og igangsætte generel dialog om vilkårene ved at have et bevægelseshandicap. Formålet er at sætte fokus på minoriserede samfundsgrupper og samtidig give adgang for borgere med handicap i deltagelsen af festivalens aktiviteter.</p>	<p>Hvor: Kødbyen/København</p> <p>Hvornår: januar - december 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 322.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> CPH:DOX fik i 2022 et tilskud på 250.000 kr. fra De Disponible Midler til DOX:CONNECT i Kødbyen.</p> <p>Derudover har Fonden de Københavnske Filmfestivaler, som driver CPH:DOX, et driftstilskud på 2,2 mio. årligt i perioden 2022-2024 til afholdelse af CPH:DOX og</p>	<p>Såfremt udvalget ønsker at yde tilskud, vil der blive anvist finansiering i festivalpuljen 2023.</p>

			børnefilmfestival en Buster. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 805.000 kr. Bevilliget samlet: 50.000 kr.	
Østerbro				
BørnefestiBAL Aps	<u>BørnefestiBAL 2024</u> BørnefestiBAL er en festival for børn, som har eksisteret siden 2015. Festivalen består af et musikprogram, der tidligere har indeholdt bl.a. Gurli Gris, Bluey og Wafande. Festivalen ønsker at være økonomisk tilgængelig for alle, og har derfor prioriteret en billetpris på 100-150 kr., og med udelukkende gratis aktiviteter på pladsen. Festivalen arbejder ud fra filosofien om, at musik og leg er universelt. Målgruppen er både de yngste i alderen 2-3 år og de ældre 9-10-årige.	Hvor: Fælledparken, Østerbro Hvornår: maj/juni 2024 Ansøgt beløb: 165.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	Har ikke søgt festivalpuljen 2024 til fristen. Såfremt udvalget ønsker at yde tilskud, vil der blive anvist finansiering i festivalpuljen 2023. Tilskuddet vil blive øremærket.
Villa Kultur	<u>Kulturprogram 2024</u> Villa Kultur søger om et øremærket tilskud til deres kulturprogram i 2024. Programmet består af en række indsatser og formater, der giver unge kunst- og kulturskabere rammer til at afprøve og udvikle deres virke i div. publikumsaktiviteter. Foreningen skriver, at de søger om øremærket støtte til at finansiere deres kulturaktiviteter.	Hvor: Østerbro Hvornår: 2024 Ansøgt beløb: 924.080 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Kultur Villa har fra 2020 til 2023 haft en brugsaftale med KFF. På grund af erhvervsmæssig aktivitet er aftalen ændret	Villa Kultur er pga. kommercielle aktiviteter på erhvervslejekontrakt med KEJD. Provenuet mellem den tidligere standardleje og den nuværende erhvervsleje indgår jf. budgetaftale 2024 i puljen til finansiering af

			<p>til erhvervslejekontrakt med KEJD.</p> <p>Villa Kultur modtager et øremærket tilskud på 356.690 kr. til aktiviteter i 2023</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 1.029.080 kr. Bevilliget samlet: Ikke angivet</p>	<p>øremærkede kulturtilbud.</p> <p>Det bemærkes, at det ansøgte beløb er væsentligt højere end det beløb, der blev afsat til aktiviteter i 2023. Ønsket om en forøgelse af tilskuddet på 567.390 kr. skyldes, at Villa Kultur øger antallet af lovlige kommunale arrangementer fra 29 i 2023 til 54 i 2024.</p> <p>Et evt. nyt tilskud kan kun anvendes til konkrete øremærkede aktiviteter.</p>
Alle Bydele (specifik lokation ukendt)				
Copenhagen Phil - Hele Sjællands Symfoniorkester	<p><u>Ouverture: Det første møde med klassisk musik</u> Projektet Ouverture er et fireårigt projekt, hvoraf projektets aktiviteter i 2024 vil foregå i Københavns Kommune. Ouverture har til formål at gøre klassiske koncerter tilgængelige for en række målgrupper, herunder børn og nye publikummer. Dette vil foregå ved musikerbesøg for 5.-6. klasser, ca. 1.800 elever, særlige VR-undervisningsforløb for specialskoler, ca. 200 børn, to skolekoncerter på Rosenørns Allé, ca. 1.800 børn, samt en offentlig koncert på Rosenørns Allé for ca. 1.000 publikummer. Hovedformålet er at udvide kulturens rækkevidde, nedbryde opfattelsen af</p>	<p>Hvor: Københavns Kommune</p> <p>Hvornår: 2024</p> <p>Ansøgt beløb: 400.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 3.051.058 kr. Bevilliget samlet: 66.500 kr.</p>	<p>Et eventuelt tilskud kan kun ydes til Copenhagen Phil's aktiviteter i Københavns Kommune.</p>

	klassisk musik som elitær, og fremme mental trivsel gennem musikkens helbredende kvaliteter.			
Projekter i 2024-2026				
Amager Vest				
Copenhagen Cable Club (CCC)	<p><u>Tilskud til at dække faste omkostninger</u></p> <p>Copenhagen Cable Club er en frivillig, folkeoplysende forening, som arrangerer wakeboard aktiviteter (ekstrem vandsport) for målgrupper i alderen 6-65+ år. Foreningen har 300 medlemmer og er under og efter Corona vokset betragteligt. Det har givet foreningen incitament til at udvikle sin drift og tilbyde aktiviteter hele året rundt. Foreningen beskriver, at det øget community omkring wakeboard-aktiviteterne betyder meget for trivslen og fællesskabet blandt medlemmerne. Foreningens udgifter er steget i takt med det øgede aktivitetsniveau, og for ikke at pålægge medlemmerne et større kontingent, søger de kommunen om driftsstøtte.</p>	<p>Hvor: Amager Vest</p> <p>Hvornår: 2024-2026</p> <p>Ansøgt beløb: 197.880 kr. i 2024 / 228.600 kr. i 2025 / 267.000 kr. i 2026 - i alt 693.480 kr. for de tre år.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p> <p>NB Det ansøgte beløb skal bl.a. dække leje til Copenhagen Cable Park, som er kommercielt drevet.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p> <p>CCC fik i 2022 et tilskud på 60.000 kr. til en udendørs sauna via Puljen anlægsaktiviteter til idrætsfaciliteter.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u></p> <p>CCC har angivet at de i 2024-2026 forventer at modtage ca. 70.000 kr. i medlemstilskud til foreninger fra Københavns Kommune</p>	<p>Hvis ansøgningen imødekommes løser den udfordringerne med at betale øget markeds-konform leje for Copenhagen Cable Park (CCP) CCP har således bekræftet at ville underskrive ny erhvervslejekontrakt, hvis Cable Club får tilskud, så de kan betale CCP leje af baner.</p> <p>Copenhagen Cable Club lejer sig ind hos Copenhagen Cable Park (CCP). CCP har fået huslejestigning til markedskonform leje. Provenuet mellem den tidligere leje og den nuværende erhvervsleje indgår jf. budgetaftale 2024 i puljen til finansiering af øremærkede kulturtilbud. Provenuet forventes at være på kr. 108.149,16 kr.</p>

				CCC søger dog om tilskud til flere aktiviteter end leje, da CCC vil udvide deres aktiviteter i vintermånederne. Foreningens leje af kabelbaner hos CCP udgør 177.400 kr. i 2024 203.000 kr. i 2025 og 235.000 kr. i 2026.
Alle Bydele (specifik lokation ukendt)				
Madland	<u>Gentæn København som madby</u> Madland ønsker på baggrund af deres bevilling fra puljen til kreative erhverv og bymiljøer at videreføre deres arbejde med at udvikle København som en bæredygtig madby. Foreningen vil søsætte fire indsatser, der ruster professionelle madfolk og al. borgere til at tage aktiv stilling til deres ansvar: En koalition på tværs af 15-30 organisationer, der skal arbejde for en grøn, cirkulær og retfærdig madby, offentlige/borgerinddragende events, en PR- og kommunationsstrategi samt en projektledelse, der skal styre og følge op på resultaterne.	Hvor: Ikke angivet Hvornår: 2024 Ansøgt beløb: 1.299.250 kr. (489.750 kr. i 2024 / 404.750 kr. i 2025 / 404.750 kr. i 2026) Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Madland fik i 2023 et tilskud på 281.000 kr. fra puljen til kreative erhverv og bymiljøer. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	
Projekter i 2024-2027				
Kongens Enghave				
DISIE	<u>Fortsat drift af DISIE 2024-2027</u> DISIE ansøger om fortsat drift af deres forening til tre hovedområder: 1) Tilskud til drift af fællesskab for sociale, kulturelle og miljømæssige igangsættere,	Hvor: DISIE, Enghavevej 80C Hvornår: 2024-2027	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u>	OBS ansøgningen er modtaget for sent d. 26. oktober, og budgettet er indsendt

	<p>små NGO'er og iværksættere; 2) Månedlige aktiviteter under overskrifterne "sociale fællesskaber og fra idé til handling"; 3) Tilskud til driften af event venuet VOLUME som en direkte understøttende del af foreningens aktiviteter.</p> <p>DISIE (tidl. Københavns Projekthus) blev etableret i 2009 gennem støtte fra Københavns Kommune for at understøtte unge formålsdrevne igangsættere og iværksættere.</p>	<p>Ansøgt beløb: 1,6 mio. kr. i 2024 og 1,3 mio. kr. i 2025-2027</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>DISIE har en driftsaftale på 1 mio. kr. i perioden 2022-2023. Med overførselssagen 2022-2023 blev der afsat 25,3 mio. kr. til lovliggørelse af lejemål på Enghavevej 80-82 til ombygning og anvendelsesændring.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	<p>efterfølgende d. 30. oktober.</p>
Nørrebro				
De sceneste	<p><u>De sceneste - kreative fællesskaber</u></p> <p>Foreningen De sceneste søger om midler til at videreføre og udvikle et uddannelsesforløb for unge kulturskabere, for en 3-årig periode 2024-2027. Deltagerne, mellem 18-24 år, vil stifte bekendtskab med kreative processer, designproces, produktionsplanlægning, budgettering mv. De sceneste har haft løbende samarbejder med Det Kongelige Teater, Litteratur Haus, Nørrebro Teater mf. For den 3-årige periode vil URBAN 13 være primær samarbejdspartner, og derved også stille lokaler til rådighed.</p>	<p>Hvor: URBAN 13, Bispeengen</p> <p>Hvornår: 2024-2027</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr. (166.666 kr. i 2024, 2025 og 2026)</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	<p>Der er ikke søgt tilskud hos Frederiksberg Kommune.</p>